十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

不适用。

十二、2012 年董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

不适用。

62

63

十三、违规对外担保情况

不适用。

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

十五、其他重大事项的说明

1、2012年4月27日，公司第一届董事会和第一届监事会任期届满，公司进行了换届选举，

于2012年5月17日召开第一次临时股东大会，选举了傅梅城先生、赵依芳女士、程圣德先生、

金骞先生、张学俊先生、李明月先生、叶雪芳女士为公司第二届董事会董事，其中张学俊先

生、李明月先生、叶雪芳女士为第二届董事会独立董事，任期自该次股东大会选举通过之日

起三年；选举申屠鑫栋先生为第二届监事会非职工代表监事，与职工代表监事王燕女士、谢

琪女士共同组成公司第二届监事会，任期自该次股东大会选举通过之日起三年。

2012年6月5日公司第二届董事会第一次会议召开，选举了傅梅城先生为董事长，同时选举了

第二届董事会专门委员会成员，聘任赵依芳女士为公司总经理，金骞先生、邓昌明先生、刘

洋先生为公司副总经理，张伟英女士为公司财务负责人，刘洋先生为公司董事会秘书。以上

人员任期三年，自该次董事会审议通过之日起至第二届董事会届满之日止。

2、2011年5月28日，中国（浙江）影视产业国际合作实验区挂牌成立。2012 年 3 月 15 日

公司投资1 亿元人民币成立华策影视（海宁）产业发展有限公司，负责实验区海宁基地的建

设、营运，目前公司正在按计划运营中。实验区内的招商任务已顺利完成，已有上百家影视

制作机构入驻实验区。实验区土地尚未挂牌，公司正积极推进中。

2012年10月30日，公司与海宁市政府、中国国际广播电台共同签署共建影视译制基地的

合作协议，译制基地正式落户实验区。中国国际广播电台全资子公司国广传媒发展有限公司

将与公司共同成立合资公司，开展包括但不限于影视译制、海外推广、通用和非通用语教材

及中文教学、语言译制软件等业务。公司将继续筹备其他功能基地的建立，完善实验区平台

的搭建。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 141,664,976 73.77% 141,664,976 -44,112,078 97,552,898 239,217,874 62.27%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 139,936,819 72.88% 139,936,819 -43,248,000 96,688,819 236,625,638 61.6%

其中：境内法人持股 70,584,000 36.76% 70,584,000 -43,248,000 27,156,000 97,920,000 25.49%

  境内自然人持股 69,352,819 36.12% 69,352,819 69,352,819 138,705,638 36.11%

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

5、高管股份 1,728,157 0.89% 1,728,157 -864,078 864,079 2,592,236 0.67%

二、无限售条件股份 50,367,024 26.23% 50,367,024 44,112,078 94,479,102 144,846,126 37.71%

1、人民币普通股 50,367,024 26.23% 50,367,024 44,112,078 94,479,102 144,846,126 37.71%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 192,032,000 100% 192,032,000 0 192,032,000 384,064,000 100%

股份变动的原因

公司 2012 年 4 月 25 日召开的 2011 年年度股东大会审议通过了《2011 年年度利润分

配及资本公积金转增股本预案》，公司以现有总股本 192,032,000 股为基数，向全体股东每 10

股派 2 元人民币现金（含税，扣税后，个人、证券投资基金、合格境外机构投资者实际每 10

股派 1.8 元）；同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，共计转增股本 192,032,000

股。公司于 2012 年 5 月 29 日完成了本次权益分派。浙江省工商行政管理局 2012 年 6 月

14日核准公司换发《企业法人营业执照》，公司完成了工商变更登记手续，注册资本增至 38406

万元。

64

高管锁定股以2011年末所持股数 1,728,157股为基数，通过权益分派变更为3,456,314股，

解除限售864,078股。

上海六禾、浙商创投所持股份于2012年8月28日解除限售上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

因2011年度权益分派方案的实施，导致调整后的每股收益和稀释每股收益均降低50%，

归属于公司普通股东的每股净资产不变。

2、限售股份变动情况